Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2025 г. № 37
р.п. Струги Красные
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному
 перечню услуг по погребению
В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:

1. Утвердить предельную стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, изложенному в п.1 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», предназначенную для возмещения в установленном порядке специализированной службе по вопросам похоронного дела или на социальное пособие, если погребение осуществляется за счет средств граждан, в размере 9 165 (Девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 37 копеек, в том числе:

-оформление документов, необходимых для погребения               - 550 руб.

-предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения                                                                                                     - 2690 руб.

-перевозка тела (останков) умершего на кладбище                       - 2230 руб.

-погребение                                                                                     - 3695 руб. 37 коп.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 31.01.2024 года № 42 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 года.
ИО Главы Администрации округа

Зам. Главы Администрации округа                                                      С.Н. Андреев